
  
 
 
 
 

 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n.240, ed in particolare l’art.22 in materia di assegni di 

ricerca; 

VISTO lo Statuto; 

VISTO il Decreto Rettorale n.68910 (550) del 14 maggio 2020 di emanazione del 

“Regolamento per il conferimento di Assegni di ricerca, di cui all’art.22 della Legge 

30 dicembre 2010 n.240”; 

VISTO il Decreto del Direttore n. 10633/2024 del 09/09/2024 di emanazione del bando per 

la selezione per n. 1 Assegno dell’Area Tecnologica con decorrenza 01/11/2024; 

VISTO il Decreto del Direttore n. 11534/2024 del 26/09/2024 con il quale sono state 

designate le Commissioni giudicatrici relative ai progetti di ricerca da svolgersi 

presso il Dipartimento di Architettura; 

VISTI  gli  atti della selezione per titoli e colloquio per il conferimento di n. 1 Assegno di 

ricerca relativo al programma “LIGNOCAP: Pannelli isolanti a base biologica 

nell'involucro edilizio e nei sistemi di raffreddamento per il miglioramento del 

comfort termoacustico e la mitigazione delle isole di calore urbane”; 

ACCERTATA la regolarità degli atti 
 

DECRETA 

 

Sono approvati gli atti e la graduatoria della selezione per titoli e colloquio, per il 

conferimento di n. 1 Assegno di ricerca relativo al programma “LIGNOCAP: Pannelli 

isolanti a base biologica nell'involucro edilizio e nei sistemi di raffreddamento per il 

miglioramento del comfort termoacustico e la mitigazione delle isole di calore urbane” 
da svolgersi presso il Dipartimento di Architettura per un importo di € 24.000,00 che graverà 

totalmente sul progetto PRIN2022_SCIURPI - LIGNOCAP: “Bio-based insulation panels 

in building envelope and cooling systems for improving acoustic and thermal comfort and 

mitigating urban heat islands” - di cui al decreto direttoriale n. 104 del 2 febbraio 2022, 

nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, M4 C2 Dalla Ricerca all’Impresa - 

Investimento 1.1 Fondo per il Programma Nazionale della Ricerca (PNR) e Progetti di 

Ricerca di Rilevante Interesse Nazionale (PRIN), codice progetto 2022M8EEFF – CUP 

B53D23006250006 - finanziato dal Unione Europea – NextGenerationEU  : 

 

n. Nome e Cognome Punteggio 

Titoli e 

Curriculum (max 60) 

Punteggio 

Colloquio 
(max 40) 

Punteggio 

Totale 
(su 100)  

 

 1 Ing. Carolina Santini 28 35 63 
 

 

L’Assegno di Ricerca è attribuito a:  

 Ing. Carolina Santini 
 

Firenze,  07/10/2024 

Il Direttore del Dipartimento 

                   Prof. Giuseppe De Luca 


		2024-10-07T16:11:32+0200
	GIUSEPPE DE LUCA




